
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 05 Programmazione Opere Pubbliche, 
Decoro Urbano, Manutenzione e Gestione Infrastrutture. n° 172 del 

27/07/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: IMPEGNO SPESA ,ED ANTICIPAZIONE ALL'ECONOMO COMUNALE 
PER IL PAGAMENTO AD E-DISTRIBUZIONE  LA FORNITURA DI ENERGIA 
ELETTRICA  PER ILLUMINAZIONE PUBBLICA  ASSERVENTE  PIAZZA 
CAPPUCCINI 
IMPEGNO DI SPESA € 1.000,00

Il Redattore: Ingallinera Rosario 

Premesso :
-che questo  Settore  si  occupa della  manutenzione ordinaria  degli  impianti  di  pubblica 
illuminazione; 
-che  in  data  21-Dicembre-2016  sono  state  inviate  le  lettere  di  invito  per  i  lavori  di 
riqualificazione di Piazza Cappuccini;
-che in  data 30 Marzo-2017 sono stati  consegnati  i  lavori  di  riqualificazione di  Piazza 
Cappuccini alla ditta Battaglia Gaudenzio;
-che questo ufficio ha richiesto ad E-Distribuzione in data 21-Dicembre-2016 un preventivo 
per la fornitura di energia elettrica asservente Piazza Cappuccini;
-che  in  data  24-Maggio-201708-Giugno-2017  prot  n.  666696,  E-Distribuzione  ha 
trasmesso il preventivo per un importo, Iva compresa, di € 818,22;
-che per il pagamento degli oneri, relativi al sopracitato provvedimento, risulta necessario 
richiedere  l’anticipazione  all’Economo  Comunale  che  provvederà  ad  eseguire  il 
versamento richiesto;
-che  il  pagamento  deve  essere  effettuato  mediante  accredito  sul  seguente  IBAN 
IT41D0306905048031780160117 BANCA INTESA SAN PAOLO Agenzia  4818  sede  di 
Roma, oppure tramite bollettino di C/C postale su conto n.16979031 specificando nella 
causale,  la  denominazione  sociale,  la  Partita  Iva  e  i  riferimenti  del  preventivo  indicati 
nell'oggetto della nota di E-Distribuzione di cui sopra;
-che l'importo sopra richiamato,  relativo  alla  fornitura di  energia  elettrica,  deve essere 
corrisposto  in  unica  soluzione  e  trasmesso  a  E-Distribuzione  la  quale,  al  ricevimento 

Pagina 1/2



dell'attestato di avvenuto pagamento, costituirà condizione necessaria per l'erogazione del 
servizio;
Vista la deliberazione di C.C. n. 32 del 06/07/2017 di approvazione del documento unico di  
programmazione (D.U.P.) e del bilancio di previsione del 2017-2019;
Vista la deliberazione di G.M. n. 315 del 20/07/2017 di approvazione del piano esecutivo 
di gestione (2017-2019);
Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta 
nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra richiamati;
Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 
del 24 marzo 2017;
Visto  l’art.  53  del  Regolamento  di  Organizzazione  degli  Uffici  e  dei  Servizi  comunali, 
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 del 30.10.1997, che attribuisce 
ai dirigenti di settore la gestione delle attività finanziarie nell’ambito degli obiettivi assegnati 
al settore di competenza;
Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed 
efficacia delle determinazioni dirigenziali;
Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come recepito dalla legge n. 48/1991 e successive modifiche 
ed integrazioni

 
DETERMINA 

 
1) Impegnare la somma di € 1.000,00 per il pagamento, tramite bollettino di conto corrente 
postale o bonifico bancario, degli oneri relativi alla fornitura di energia elettrica asservente 
Piazza  Cappuccini  prelevandola  al  Cap.  1960  Bil.  2017  codice  di  bilancio  08.01-
1.03.01.02.999 scadenza Dicembre 2017;

2)Dare  mandato  all'Ufficio  Ragioneria  di  questo  Comune  di  anticipare  all'economo  la 
somma di € 1.000,00 per il pagamento di bollettino di conto corrente postale n. 16979031 
intestato a E-Distribuzione ;

3)Dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile 
con i relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;

4) il presente provvedimento dovrà essere pubblicato dal responsabile del servizio Web 
nell'apposito sito “ Amministrazione Trasparente “ sottosezione “Opere Pubbliche” art.37 e 
38 del D.Lgs n.33/2013;

 

Ragusa,  10/08/2017 Dirigente
SCARPULLA MICHELE PIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

